

**CONCEJO DE BOGOTA D.C.**  
**ESTADO DE RESULTADOS - COMPARATIVO**  
 Por los años del 1 Julio a 31 de Julio  
 (Cifras en Pesos Colombianos)

	<u>2022</u>	<u>2021</u>	<u>Variación \$</u>	<u>Variación %</u>
<b>INGRESOS OPERACIONALES</b>				
41 INGRESOS FISCALES	\$ 1.551.429	\$ 3.849.912	-\$ 2.298.483	-59,7%
4110 Contribuciones, Tasas e Ingresos No Tributarios	\$ 1.551.429	\$ 3.849.912	-\$ 2.298.483	-59,7%
47 OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	\$ 45.530.369.468	\$ 42.485.281.677	\$ 3.045.087.791	7,2%
4705 Fondos Recibidos	\$ 45.530.369.468	\$ 42.485.281.677	\$ 3.045.087.791	7,2%
<b>TOTAL INGRESOS OPERACIONALES</b>	<b>\$ 45.531.920.897</b>	<b>\$ 42.489.131.589</b>	<b>\$ 3.042.789.308</b>	<b>7,2%</b>
<b>GASTOS OPERACIONALES</b>				
51 DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	\$ 48.676.243.820	\$ 41.617.163.398	\$ 7.059.080.422	17,0%
5101 Sueldos y Salarios	\$ 25.655.565.958	\$ 23.923.836.019	\$ 1.731.729.939	7,2%
5103 Contribuciones Efectivas	\$ 6.800.602.500	\$ 6.385.757.900	\$ 414.844.600	6,5%
5104 Aportes Sobre la Nómina	\$ 1.344.565.700	\$ 1.262.777.100	\$ 81.788.600	6,5%
5107 Prestaciones Sociales	\$ 14.875.509.662	\$ 10.044.792.379	\$ 4.830.717.283	48,1%
57 OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	\$ 65.621.251	\$ 64.606.900	\$ 1.014.351	1,6%
5720 Operaciones de Enlace	\$ 65.621.251	\$ 64.606.900	\$ 1.014.351	1,6%
<b>TOTAL GASTOS OPERACIONALES</b>	<b>\$ 48.741.865.071</b>	<b>\$ 41.681.770.298</b>	<b>\$ 7.060.094.773</b>	<b>16,9%</b>
<b>EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL</b>	<b>-\$ 3.209.944.174</b>	<b>\$ 807.361.291</b>	<b>-\$ 4.017.305.465</b>	<b>-498%</b>
<b>GASTOS NO OPERACIONALES</b>				
53 DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONE:	\$ 116.789.704	\$ 254.261.977	-\$ 137.472.273	-54,1%
5347 Deterioro de Cuentas por Cobrar	\$ 116.789.704	\$ 14.480.285	\$ 102.309.419	706,5%
5368 Provisión Litigios y Demandas	\$ 0	\$ 239.781.692	-\$ 239.781.692	-100,0%
58 OTROS GASTOS	\$ 78.276.078	\$ 72.314.584	\$ 5.961.494	8,2%
5802 Comisiones	\$ 1.728.879	\$ 1.413.520	\$ 315.359	22,3%
5804 Gastos Financieros	\$ 0	\$ 44.691	-\$ 44.691	-100,0%
5890 Gastos Diversos	\$ 76.547.199	\$ 70.856.373	\$ 5.690.826	8,0%
<b>TOTAL GASTOS NO OPERACIONALES</b>	<b>\$ 195.065.782</b>	<b>\$ 326.576.561</b>	<b>-\$ 131.510.779</b>	<b>-40,3%</b>
<b>EXCEDENTE O DÉFICIT NO OPERACIONAL</b>	<b>-\$ 3.405.009.956</b>	<b>\$ 480.784.730</b>	<b>-\$ 234.090.866</b>	<b>-808%</b>
48 OTROS INGRESOS	\$ 318.851.870	\$ 75.293.733	\$ 243.558.137	323,5%
4808 Ingresos Diversos	\$ 4.434.529	\$ 75.293.733	-\$ 70.859.204	-94,1%
4830 Reversion de las Perdidas por Deterioro	\$ 314.417.341	\$ 0	\$ 314.417.341	100,0%
<b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>	<b>-\$ 3.086.158.086</b>	<b>\$ 556.078.463</b>	<b>\$ 3.642.236.549</b>	<b>-655,0%</b>

  
 CLARA INÉS FARRÁ ROJAS  
 DIRECTORA FINANCIERA  
 CC 60.314.152

  
 SANDRA PATRICIA CARRERA BURGOS  
 CONTADORA  
 T.P 116547-T